



הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL

מחלקת יבוא

י"ג אדר תשע"ה
04/03/15

בס"ד

יבואן נכבד!

שלום רב,

הנדון: הקפדה על מיתוג כשרותי למוצרי יבוא ויישום הנוהל

במחלקת היבוא מצטברות תלונות מאזרחים וממפקחי יחידת האכיפה הפועלים ברחבי הארץ על כך שקיימים מוצרי מזון ומשקאות המיובאים ומשווקים תחת אותו שם יבואן או אותו מותג שיווקי כאשר חלקם כשרים וחלקם אינם כשרים ועל כן הדבר מהווה הכשלה צרכנית חמורה ובניגוד לנוהל.

לאור זאת, אבקש מכל היבואנים להקפיד על יישום הנוהל שלא לשווק מוצר כשר ולא כשר תחת אותו שם, מותג או יבואן וכפי שבא לידי ביטוי בהוראות נוהלי הרה"ר לישראל כלהלן:

v מוצר לא כשר הוא מוצר אשר ידוע בבירור שאינו כשר כי אחד ממרכיביו אינו יכול להיות כשר או מוצר המיוצר ללא השגחה של גורם רבני מוסמך. לצורך העניין, כל מוצר או חומר גלם אשר לגביו אין תעודת כשרות מרב מוסמך מחו"ל הרי הוא מוגדר על ידי הרבנות הראשית לישראל כלא כשר. מתברר שישנם יבואנים המשווקים מוצרי יבוא זהים, כשרים ולא כשרים, והדבר גורם לא אחת להכשלת הציבור על כן הוחלט שמחלקת היבוא לא תאשר מוצר כשר ליבואן המייבא והמשווק גם מוצרים לא כשרים או לא מאושרים ע"ש אותו יבואן ובאותו מותג העשוי להטעות.

מובהר בזאת כי מסמכותה של מועצת הרבנות הראשית לישראל לקבוע קריטריונים לגבי כשרות המזון ועל כן גם כאשר אנו מוכנים להסתמך על נותני הכשר מחו"ל הרי שהדבר נעשה בתנאים מסויימים או למוצרים מסויימים לפי העניין ולא באופן גורף.

v יבואן המפסיק יבוא של מוצר מסוים ועדיין חלק מאותה סחורה קיימת במחסן או בשוק עם אורך חיי מדף מאוחר יותר מתאריך פג התוקף של תעודת הכשרות, על היבואן לפנות למחלקה להארכת התעודה ולהציג הוכחה שהסחורה הקיימת מתייחסת לתקופה שבה הייתה השגחה. מוצרים אשר לגביהם קיים תאריך אחרון לשווק בלבד יש להציג המסמכים המוכיחים שהמוצרים הללו יוצרו בזמן שלמפעל הייתה תעודת כשרות ברת תוקף.

v יבואן המשווק מוצר/ים ללא כשרות ובשלב מסוים הוא מחליט לייבא את אותו/ם מוצר/ים עם כשרות עליו להביא לדיעת מחלקת היבוא שקיימים בשוק אותו/ם מוצר/ים ללא כשרות על מנת להיערך בהתאם.

בהזדמנות זו אבקש גם להבהיר כי על היבואן לפעול בעת הגשת הבקשה לאישור כשרות על פי הנוהל וכל חריגה עשויה לגרור אחריה עיכוב או ביטול התעודה, כך שכל האחרייות תהיה על היבואן בלבד.



הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL

מחלקת יבוא

הנני מצרף לנוחיותכם מספר כללים נוספים הכתובים בנוהל מדריך ליבואן:

✓ **כל תשובה ממח' הייבוא** אשר יש לה השלכות לעצם העסקה כגון מי הרב המוסמך, באלו תנאים, נוסח הכיתוב על גבי המוצר וכדו', חייבת להיות **בכתב** ולא דרך טלפון.

✓ בקשה אשר עדיין בטיפול במחלקה אינה מהווה אישור לכשרות לפיכך אין לשווק המוצר עם כיתוב "באישור הרה"ר" טרם קבלת אישור מחלקת הייבוא. במידה והייבואן מתעלם מאזהרת הרה"ר והוא ממשיך לשווק את המוצרים ללא תעודת כשרות או עם תעודת כשרות שלא בתוקף ינקטו צעדים נגד היבואן אשר עלולים לגרום להפסקה מוחלטת של הנפקת אישורים עבור אותו יבואן.

✓ כיתוב על גבי מוצר אשר אינו תואם את הדרישה של המחלקה (הנמצא בתחתית האישור כנוסח התווית) נחשב כהפרה לתנאי מתן התעודה והמוצר נחשב כאינו מאושר.

✓ קיימים בשוק מספר רב של מוצרים **זהים** לחלוטין אשר חלקם מוגדרים "פרווה" וחלקם מוגדרים "חלבי" והכיתוב המציין חלבי מודפס באותיות קטנות או בין רשימת הרכיבים, דבר המטעה את ציבור הצרכנים השומר דיני כשרות. היבואנים מתבקשים **לציין** בכל המוצרים המוגדרים כחלביים את המילה "**חלבי**" **באותיות גדולות וקריאות** בפרט למוצרים אשר הצרכן אינו מעלה בדעתו שהמוצר מוגדר כחלבי כמו רטבים, פסטות וכדו'.

✓ לבבות ארטישוק נגועים מאוד בחרקים והניסיון מלמד שלא ניתן להתגבר על הבעיה על כן הרבנות הראשית לישראל אינה מאשרת אותם. תחתיות ארטישוק, אינם בכלל הירקות הנגועים ועקרונית אין מניעה לאשר אותם.

✓ ירקות עליים/ כרובית/ ברקולי/ אספרגוס/תרד/ כרוב ניצנים וכו' הירקות הנ"ל ודומיהם מוחזקים בחרקים לרוב ועל כן מחלקת הייבוא לא מאשרת אותם אלא אם כן הגידול בחו"ל נעשה בפיקוח אגרונום בלווי הרב המכשיר ובהתאם לנוהלי הכשרות הארצית המתייחס לגידול ירקות אלו ללא חרקים.

✓ לאחר קבלת דו"ח מפורט מהרב המכשיר נוכל להתייחס לבקשה ולהתאים את התוצאות לנוהל הקיים בארץ. הדברים אמורים גם כאשר הירקות הללו מופיעים כאחד המרכיבים של המוצר כגון ירקות מעורבים מוחמצים.

✓ מוצרים המכילים פירות המוחזקים כנגועים כגון תאנים ופירות יער שונים יאושרו בהתאם לנוהלי הרבנות הראשית לתעשייה ויש להציג דוח ייצור בחתימת הרב המכשיר.



בברכה,

הרב חיים לסרי
מרכז בכיר מחלקת יבוא

העתקים:

הרב יעקב סבג שליט"א – ראש אגף הכשרות הארצי
הרב יצחק כהן ארזי שליט"א – מנהל מחלקת יבוא
מר הראל גולדברג, עו"ד – היועם"ש לרה"ר לישראל
רפי יוחאי – מנהל היחידה הארצית לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות
רבני ומפקחי אגף הכשרות הארצי